
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA
E- Protocolo nº 2020/1080167
Retifi car os termos da PORTARIA N° 2290/20, de 01 de dezembro 
de 2020, publicada no D.O.E nº 34.424 de 02.12.2020, referente a 
lotação de DANIELA CRISTINA PANTOJA NEVES o seguinte:
“ONDE SE LÊ: “ …, lotada no(a) CAMPUS DE REDENÇÃO, ..
“ LEIA-SE: “…, lotada no(a) CAMPUS DE SANTARÉM, ..“
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 615890

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA Nº 464, PUBLICADA
DIÁRIO OFICIAL No  34154 TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2020
- Onde se Lê: 87101 0824415058862 F:0107    233.379
- Leia-se:        87101 0824415058863  F:0107  186.881

Protocolo: 615908

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1205/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019, e:
Considerando o Parecer Técnico CEPC/DPP/SEPLAD de 18 de março 2019 
(Processo 2015/275270 - SEASTER, fl s. 120/122);
Considerando o Parecer Técnico nº 094/2019/NUJUR/SEASTER (Processo 
nº 2015/275270 – SEASTER, fl s. 147/149);
Considerando o Despacho NUJUR/SEASTER de 30 de abril de 2019 (Proces-
so nº 2015/275270 – SEASTER, fl . 150):
RESOLVE:
Tornar nulos a Avaliação Especial de Desempenho e o Estágio Probatório 
do servidor Jesualdo Antonio de Souza Monteiro, matrícula nº 57193443/1, 
conforme PORTARIA Nº 546/13-SEASTER, publicada no DOE nº 32.404 de 
24 de maio de 2013, tornando necessária a realização das 3ª e 4ª etapas, 
de acordo com a legislação em vigor.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 615927

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
Referente ao Primeiro T. A ,CONTRATO Nº. 37/19, celebrado entre Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e a empresa TRANSKAL-
LEDY TRANSPORTE LTDA-ME, publicado no DOE 34.445 de 20/12/2020.
Onde se lê: CNPJ: 03.861.897/0001-36; Leia-se:  CNPJ:21.110.488/0001-
80
Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR /Presi-
dente - FASEPA

Protocolo: 615869

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2020/750696)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 013/2020 – FASEPA, que tem por objeto a Contratação de 
empresa para a AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS EM TECIDO, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região 
Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, bem como 
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual 
nº 534/2020, o objeto deste certame à empresa EREGOLD COMÉRCIO 

DISTRIBUICÃO E SERVICOS LTDA (CNPJ/MF nº 35.581.117/0001-90) pela 
oferta do valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais);
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do 
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fi scal 
de contrato.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 29 de Dezembro de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 615938

FÉRIAS
.

PORTARIA N°853/20-GP/GRH de 29 de dezembro 2020
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor ROBERTO 
DA COSTA CARVALHO,matrícula:5935790/1,lotação:CJM,correspondente 
ao período aquisitivo 08/08/2019 à 07/08/2020, para serem gozadas no 
período de 04/01/2021 á 02/02/2021.
PORTARIA N°852/20-GP/GRH de 29 de dezembro 2020
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor RAIMUNDO 
ZOZIMO DOS SANTOS,matrícula:3207269/1,lotação:UASE-II,correspon-
dente ao período aquisitivo 02/05/2019 à 01/05/2020, para serem goza-
das no período de 15/12/2020 á 13/01/2021.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 615957

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo nº 2020/987609, bem como as disposições do Edital de Pre-
gão Eletrônico SRP nº 001/2020 – SEPLAD e da Ata de Registro de Preços 
nº 012/2020, que têm por objeto REGISTRAR OS PREÇOS DESTINADOS 
AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA OS ÓRGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DO PARÁ; considerando os termos 
do parecer jurídico 276/2020 – PROJUR e da manifestação do Controle 
Interno, RESOLVE:
I – Determinar a contratação da empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELE-
TRDOMÉSTICO LTDA (CNPJ/MF Nº 07.041.480/0001-88), para o forneci-
mento de garrafas térmicas para o atendimento das necessidades desta 
FASEPA no valor global de R$ 6.260,64 (Seis mil duzentos e sessenta reais 
e sessenta e quatro centavos);
II – Determinar à CPL a publicação deste ato;
III – Determinar à GECON a elaboração do instrumento contratual;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fi scal 
de contrato nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 22 de Dezembro de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 616047

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Contrato nº: 001/2016
Data da Assinatura: 29/12/2020
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorro-
gação de prazo por mais 12 (doze) meses, para continuação do serviço de 
gerenciamento de estagiários.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339039
Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: Rua dos Mundurucus,2710, Cremação, Belém/PA.
Fone: (91) 3202-1450
Ordenador: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO

Protocolo: 616003


